nisi imperio proconsulari insigniti essent. Cui rei magno argumento est, quod Caracalla Caesar, cum anno precedenti tribunitiā potestate decoratus est, *imperator destinatus* dictus est, ut tunc ostendi, et magis confirmatur ex duobus nummis Caracallae Caesaris apud Mediobarbum : in aversa parte unius legitur : *DESTINATO IMPERAT.* et in posita alterius : *DESTINATO IMPERATORI.* Ex quibus inferendum, tunc Caesares nondum imperatores dictos fuisse, et hanc novitalem Severi quinquennialium effectum fuisse : alioquin Caracalla non destinatus imperator, sed destinatus Augustus in nummis et inscriptionibus nominatus fuisset. Sed quidquid de hac re sit, Getam aliosque deinceps Caesares, licet nec tribunitiā potestate, nec imperio proconsulari exornati essent, imperatores appellatos fuisse certum. Annis quinquennialibus et id genus festis additis, Caesares ac novos Augustos de more creatos fuisse, prioresque post M. Aurelium imperatores vocatos in Dissert. Hylat. demonstravi.

7. *Tribunitiā potestas Caracallae data.* — Hoc anno Caracallam Augustum appellatum, eique tribunitiā potestatem confirmatam, demonstrant varia hujus imperatoris numismata apud Mediobarbum extantia. Illud inter caetera argumenta consulatus ejus designati invicem demonstrant. Mediobarbus, pag. 286, numisma ejus jam Augustae dignitate praediti exhibet, in quo legitur : *TR. P. III. COS. DES.* Primum consulatum Caracalla gessit anno *ccii*. Quare tribunitiā potestatem currenti anno, non vero insequenti inerat ; alioquin anno *ccii* adhuc consul designatus fuisset, cum tamen consulatum ordinarium eo anno gesserit. Praeterea in alio nummo Caracalla dicitur : *TR. P. X. COS. II. DES. III.* Tertius consulatus a Caracalla anno *ccviii* susceptus, quo tamen anno adhuc consul *II* designatus *III* fuisset, si anno sequenti tribunitiā potestate insignitus fuisset. Nam tribunitiā pot. *x* anno tantum *ccviii* inchoasset, ut numeranti patet. Alia in hanc rem argumenta in medium adducit card. Norisius in Dissert. de Votis Decennialibus cap. 4. Caeterum, post diem *xiii* Aprilis tribunitiā potestatem Caracallae concessam, mox visuri sumus.

8. *Tribunitiā potestas Caracallae explicata.* — Sed licet in nummis et inscriptionibus Caracallae tribunitiā potestas a praesenti Christi anno de more auspicietur, supersunt tamen variae inscriptiones et alii nummi, in quibus ea a precedenti exordium sumit. Ex quo certum redditur, Caracallam eo anno, non vero currenti, ut existimavit card. Norisius loco laudato, imperatorem destinatum fuisse. Quantum chronologia ad inscriptiones explicandas conferat, ex hujus eruditissimi viri verbis intelligitur. Is postquam Caracallam praesenti anno tribunitiā potestatem inisse probavit, inquit : « His tamen opponuntur insignia elogia, quae etiamnum visuntur Romae ex quibus post kalend. Junias, an. *cxviii*, evincitur tradita Antonino tribunitiā potestas. In superiori parte Panthei legitur :